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средствами защиты (маски, санитайзеры, спецкостюмы и перчатки для врачей и т.д.). Работа 

всех служб, аптек, больниц, санитарных постов, полиции на внешних и внутренних границах 

строилась на ходу, хаотично, с многочисленными инцидентами и конфликтами между 

гражданами и представителями власти. Встречались и факты коррупционных 

правонарушений. 

Все эти недостатки в деятельности местных исполнительных органов необходимо 

проанализировать после пандемии и с учетом пройденных уроков сформировать четкие планы 

действий всех служб при возникновении любых ситуаций природного, техногенного и 

социального характера, а также в случае введения чрезвычайного положения. 

По мнению авторов необходимо продумать простые и эффективные механизмы и 

формы оказания социальной помощи гражданам, оказавшимся без работы, не имеющим 

какие-то дополнительные доходы в таких случаях. К такой работе должны шире привлекаться 

не только волонтерские организации, но и другие сегменты гражданского общества.  

В этом отношении конечной целью административной реформы должно стать не 

просто повышение эффективности государственного управления, но выявление ее 

способности решать адекватно и своевременно социальные запросы, снизить уровень 

административного произвола в отношении гражданского общества, и отказ от 

ведомственных интересов и бюрократической волокиты при принятии решений при оказании 

государственных услуг. 

Таким образом, дальнейшее реформирование системы государственного управления в 

Казахстане должно идти в русле демократизации всей политической системы, 

децентрализации государственного управления, обеспечение независимого мониторинга 

качества оказания услуг, внедрения новых информационных инструментов, обеспечения 

ответственности и прозрачности принятия решений. 
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бағдарламаларды жасаудағы халықаралық және ұлттық тәуелсіз сарапшыларды тарта отырып, кең қоғамдық 

пікірсайыстар нәтижелері пайдаланылғандығы, нәтижесінде адам құқықтары жөніндегі конституциялық 

принциптердің әлемдік тәжірибелері ескеріліп халықаралық стандарттарға сәйкестендірудің алғы шарттары 

талданады. Адам құқықтары жөніндегі халықаралық тетіктермен, ұйымдармен ынтымақтастықты нығайтуда да 

Қазақстанның өзіндік ұстанымдары ашып көрсетіледі. Қазақстан Норвегия, Финландия, Швейцария, Германия, 

Катар, Ресей, Америка Құрама Штаттары және басқа да Біріккен Ұлттар Ұйымына мүше мемлекеттердің ұлттық 

құқық қорғау ұйымдарымен, қауымдастықтарымен ынтымақтастықты тұрақты жүзеге асырып келеді. Адам 

құқықтары жөніндегі уәкілдің бастамасы бойынша және БҰҰ Даму бағдарламасы, Адам құқықтары жөніндегі 

БҰҰ Жоғарғы Кеңес басқармасы, Еуропалық одақ өкілдігінің қолдауымен Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан, 

Түркіменстан және Өзбекстан Омбудсмендерінің өзара іс-қимыл алаңы құрылды. Қазақстан конституциямызда 

белгіленген адам құқығы мен бостандығына қатысты принциптері әлемдік стандарттарға сай қуатты мемлекеттің 

тұғырын айқындауда алдыңғы қатарлы елдердің тәжірибелерін молынан пайдаланып келеді. Конституциясының 

әлеуетіне тоқтала келе, жалпыға ортақ демократиялық қағидаттарды нығайта түсу, адамдардың және 

азаматтардың құқығы мен бостандығына кепілдікті күшейту Қазақстан Республикасының алдында тұрған басты 

міндет екендігі ғылыми тұрғыдан тұжырымдалады. 

Түйін сөздер: Қазақстан, Біріккен Ұлттар Ұйымы, адам құқықтары, бала құқықтары, конституциялық 

принцип, халықаралық стандарт, реформа, мемлекет, демократия, өркендеу, бейбітшілік, бостандық. 

 

Қазақстан Республикасында адам құқықтары жөніндегі конституциялық принциптерді 

халықаралық стандарттарға сәйкестендіру және әлемдік тәжірибе тақырыбына тоқталғанда, 

«Адам құқықтары жөніндегі әмбебап кезеңдік шолудың» нәтижелеріне міндетті түрде назар 

аударумыз қажет. Бүгінгі таңда әлем елдерімен терезесі тең отырып, адам құқығы мәселесін 

талқылауда өзіндік орны айқындалған Қазақстан адам құқықтары саласындағы 

міндеттемелердің орындалуын бағалаудың және оның сындарлылығы мен ашықтығын 

қамтамасыз етудің сыртқы құралы ретінде «Адам құқықтары жөніндегі әмбебап кезеңдік 

шолудың» маңыздылығы туралы позицияны берік ұстанып келеді. Себебі, XXI ғасыр адам 

құқықтары мен бостандықтарын бірінші орынға шығарып, оған әлемдік деңгейде назар 

аудартуымен ерекшеленеді. Әрбір демократиялық мемлекет адам құқықтары мен 

бостандықтарын құрметтеуге, оларды қамтамасыз етуге және адам құқығы қағидаттарын 

қатаң сақтауға міндеттенеді. Адам құқықтары жөніндегі әмбебап кезеңдік шолуға қатысудың 

тиімділігі үздік халықаралық стандарттар және Біріккен Ұлттар Ұйымына (БҰҰ) мүше 

мемлекеттердің озық тәжірибелері ескеріле отырып, нақты заңнамалық және тәжірибелік 

шаралармен қамтамасыз етіп отыруға мүмкіндіктер тудырады.  

Бұл тұрғыда, Қазақстанда соңғы жылдары бірқатар негізге алынатын мемлекеттік 

бағдарламалар арқылы мемлекеттің ондаған жылдарға арналған стратегиялық мақсаттары мен 

алдағы дамудың негізгі бағыттары айқындалды. Олар: «Қазақстан-2050» стратегиясы [1], 

«Нұрлы жол» инфрақұрылымдық бағдарламасы [2], Қазақстанның 2025 жылға дейінгі 

дамудың стратегиялық жоспары [3], «Цифрлық Қазақстан» бағдарламасы [4]. Мәселен, осы 

аталған бағдарламаларды жасауда халықаралық және ұлттық тәуелсіз сарапшыларды тарта 

отырып, солардың арқасында кең қоғамдық пікірсайыстар нәтижелері пайдаланылды. 

Еліміздің Конституциясына 2017 жылы жасалған реформа нәтижесінде Президенттің 

өкілеттіктерін беруге байланысты Парламент пен Үкіметтің азаматтар алдындағы рөлі мен 

жауапкершілігі күшейтілуі қоғамдық маңызы бар мәселелер бойынша азаматтық қоғамның 

пікірін білдіру және ескеру мақсатында орталық және жергілікті атқарушы органдар жанынан 

қоғамдық кеңестер құру арқылы халық пен Үкімет арасындағы «кері байланыс» тетігі 

қалыптастырылғаны белгілі. Елдің ұлттық қауіпсіздігі және қорғаныс қабілеті саласындағы 

мемлекеттік саясаттың негізгі бағыттарын қарау жөніндегі Қауіпсіздік Кеңесінің рөлі мен 

міндеттері заң деңгейінде күшейтілді [5]. 

2019 жылдың бірінші жартысында Қазақстанда биліктің бейбіт және ашық транзиті 

өтті. Н.Ә.Назарбаевтың өз өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтатуына байланысты, 2019 жылғы 

9 маусымда Қазақстан Республикасы Президентінің сайлауы мерзімінен бұрын өткен болатын. 

Нәтижесінде жаңадан сайланған Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт 

Тоқаев өзінің Қазақстан халқына алғашқы Жолдауында Үкіметке азаматтардың сынына, 

сындарлы ұсыныстарына уақытында назар аудару мақсатында «Халық үніне құлақ салатын 

мемлекет» тұжырымдамасына тез арада көшу, халықпен және бизнеспен тиімді 
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коммуникацияны орнату бойынша тапсырма берді [6]. Сол сияқты, 2018 жылы жергілікті 

өкілді органдар депутаттарын сайлаудың пропорционалды жүйесін енгізуді қоса алғанда, 

саяси бәсекелестікті, көппартиялылықты және пікірлер плюрализмін дамытуға бағытталған 

сайлау және жергілікті өзін-өзі басқару туралы заңдарға түзетулер қабылдады [7]. 

Қазақстан Республикасы Президенті 2019 жылдың күзінде зорлық-зомбылық, адам 

саудасы және жеке тұлғаға, әсіресе, балаларға қарсы қылмыстар үшін жазаны қатаңдату, 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес, нормативтік құқықтық актілер жобаларының сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы сараптамасын қайтару, әкімшілік полицияны реформалау, сот 

дауларында мемлекеттік органдарға қарсы азаматтар мен бизнес үшін тең жағдайларды 

қамтамасыз ету мақсатында әкімшілік әділетті енгізу, азаматтық қоғамды дамытудың және 

орталық және жергілікті мемлекеттік органдар жанындағы қоғамдық кеңестердің мандатын 

күшейтудің, сондай-ақ митингілер туралы заңнаманы жетілдірудің жаңа тұжырымдамасын 

қабылдау жөнінде Парламент пен Үкіметтің экономикалық, әлеуметтік сипаттағы заңнамалық 

пен практикалық шаралар қабылдауын көздейтін Жалпы ұлттық жоспар қабылдады. Адамдар 

мен азаматтардың құқықтарын қорғауды жетілдіру мақсатында құқық қорғау және сот 

жүйесін реформалау мәселесінде Жоғарғы Сот  сот шешімдерінің сапасын жақсарту, 

судьялардың біліктілігін арттыру, сот практикасының бір үлгіде болуын қамтамасыз ету, сот 

ісін жүргізуге және сот шешімдерінің орындалуын бақылауға цифрландыру енгізу бойынша 

көптеген шаралар қабылдады. Нәтижесінде дүниежүзілік Банктің «Doing Business» 

рейтингісінде Қазақстан сот ісін жүргізу сапасының индексі бойынша әлемнің 190 елі 

арасында бірінші ондыққа кірді [8]. Қазақстан 2030 жылға дейін тұрақты даму саласында білім 

беру, кәсіпкерлікті дамыту, көрсетілетін қаржы қызметтеріне және қаражатына қол 

жетімділікті қалыптастыру, кедейлік тауқыметін төмендету және сот жүйесін жаңғырту 

шеңберңнде біршама жетістіктерді бағындырды. 2016 жылдан бастап Премьер-Министр 

орынбасарының басшылығымен Үйлестіру кеңесі тарапынан Тәуелсіз Мемлекеттер 

Достастығының іске асырылуын бақылаудың тұрақты тетігі жұмыс істеп келеді. Оның 

құрамына Үкіметтік емес Ұйымның, Біріккен Ұлттар Ұйымы өкілдігінің, мемлекеттік 

органдардың және басқа да халықаралық ұйымдардың өкілдері кіреді. Үйлестіру кеңесі 

«Адамдар» (People), «Әлем» (Planet), «Өркендеу» (Prosperity), «Бейбітшілік» (Peace), 

«Серіктестік» (Partnership) сияқты бес ведомствоаралық жұмыс тобынан тұрады. Қазақстан 

Республикасы терроризмге қарсы күреске бейімділігін сақтай отырып, терроризмнен еркін 

бейбітшілікке қол жеткізу үшін мінез құқық кодексін қабылдау жөніндегі бастаманы 

қолдағаны үшін мүше мемлекеттер мен БҰҰ Қауіпсіздік кеңесіне оң бағасын берді. Қазақстан 

осы бағыттағы саясатты жалғастыра отырып, «Жусан» гуманитарлық операциясы шеңберінде 

Сирияға өтіп кеткен Қазақстандық әйелдер мен балаларды қайтару үшін нәтижелі шаралар 

қабылдады [9]. 

Мемлекеттің басты құндылықтары адам, адамның өмірі, құқықтары және 

бостандықтары болып табылатыны туралы конституциялық қағидатты берік ұстана отырып, 

заң шығару процесінде Парламент пен Үкіметтің қарауына енгізу мен әзірлеудің міндетті 

шарты заң жобасының тұжырымдамаларында халықаралық практика мен қабылданған 

міндеттемелерді ашып көрсету, сондай-ақ аталмыш жобаларды қоғамдық кеңестермен және 

үкіметтік емес ұйымдармен ашық талқылау болып саналады. Осы мәселелерді негізге ала 

отырып, мемлекет басшысы Ұлттық қоғамдық сенім кеңесін құрды [10]. Оның басты мақсаты 

- барлық секторларда адам құқықтарын көтермелеу, қорғау, сондай-ақ өзекті мемлекеттік 

міндеттерді талқылауда азаматтық қоғамды атсалысуға тартуды көздеген. Ұлттық қоғамдық 

сенім кеңесі құрамына танымал құқық қорғаушылар, экономистер және басқа да тәуелсіз 

сарапшылар, сондай-ақ Адам құқығы жөніндегі уәкіл мен Бала құқықтары жөніндегі уәкіл 

кірді. Адам құқығы жөніндегі уәкілдің конституциялық мәртебесін бекітумен қатар, «Бала 

құқықтары жөніндегі уәкіл» институты енгізілді. Үкімет осы институттарды нығайту саясатын 

жалғастырып келеді. Осы тұрғыда үкіметтік емес секторды тәуелсіз мониторингтеуге тарта 

отырып, «Омбудсман+» моделі бойынша азаптаудың алдын алудың ұлттық алдын алу тетігін 

қалыптастырғандығы. Сондай-ақ, Адам құқықтары жөніндегі уәкілдің ұстанымдарын ескере 

https://russian.doingbusiness.org/ru/data/exploreeconomies/kazakhstan
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отырып, мүмкіндігі шектеулі адамдардың, әсіресе балалардың құқықтарын қорғау, көтермелеу 

мақсатында 2015 жылдың ақпанында Қазақстан Мүгедектер құқықтары туралы конвенцияны 

ратификациялады[11]. Бүгінгі таңда экономикалық, әлеуметтік және мәдени құқықтар туралы 

халықаралық пактіге Факультативтік хаттаманы ратификациялау жүргізілуде. БҰҰ 

өкілдігімен бірлесіп, ұлттық құқық қорғау тетіктерін жетілдіре отырып, адам құқықтары 

саласында қабылданған міндеттемелерді тиімді іске асыру жөніндегі жоба жүзеге асырылды. 

Жоба ауқымында Адам құқықтары жөніндегі БҰҰ Жоғары Комиссары басқармасы жаһандық 

индикаторлары негізінде алты ұлттық индикатор әзірледі. Олар : 1) азаптауларға және басқа 

да қатыгез, адамгершілікке жатпайтын немесе ар-намысты қорлайтын  іс-әрекеттер мен  

жазалау түрлеріне ұшырамау құқығы; 2) өз елін басқаруға қатысу құқығы; 3) білім алу құқығы; 

4) жеткілікті тұрғын үй құқығы; 5) әділ сот талқылау құқығы; 6) әйелдерге қатысты зорлық-

зомбылық проблемасы. Аталған индикаторлар адам құқықтарын қорғау және көтермелеу 

ахуалын ұлттық бағалауға енгізілетін болады. 

Қазақстан Республикасының заңдары алдында бірінші кезекте, адам құқықтары 

саласындағы халықаралық шарттар ратификациялануға тиіс және басымдыққа ие. Оларда 

адам құқықтарын қорғау және көтермелеудің негізгі қағидаттары мен нормалары 

белгіленгенін ескере отырып, нақты халықаралық шарттарға қатысты қабылданған 

міндеттемелердің сақталуын бақылаудың нақты ұлттық тетігін енгізу мақсатын ұстанады. 

Осының нәтижесінде 2017 жылы Қазақстан Республикасының Конституциясының 4-бабына 

әрекет алу шарттары заңнамада айқындалатыны туралы түзету енгізілген болатын [12]. 

Азаматтардың құқықтары мен бостандықтары және міндеттеріне қатысты нормативтік 

құқықтық актілерді қолдану үшін міндетті шарт аталған нормативтік құқықтық актілерді 

ресми жариялау болып табылады. Осындай актілерді ресми жариялау Қазақстан 

Республикасы заңнамасы тұтастығының үш қағидатының бірі ретінде бекітілген. Адам 

құқықтарын әртүрлі салаларда қорғау жөніндегі күш-жігердің дәйектілігін, сондай-ақ, 

мемлекеттік және үкіметтік емес сектордың тұрақты келісімін қамтамасыз ету мақсатында 

кеңесші органдар қызмет жасауда. Олардың ішінде – Адам құқықтары жөніндегі комиссия 

[13] және Қазақстан Республикасы Президентінің жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-

демографиялық саясат жөніндегі ұлттық комиссияны [14] атауға болады.  

Адам құқықтары жөніндегі халықаралық ұйымдармен және тетіктермен 

ынтымақтастықты нығайтуда да Қазақстанның өзіндік ұстанымдары айқындалған. Мәселен, 

Қазақстан Норвегия, Финландия, Швейцария, Германия, Украина, Словения, Катар, 

Қырғызстан, Ресей, Тәжікстан, Өзбекстан, Америка Құрама Штаттары және басқа да Біріккен 

Ұлттар Ұйымына мүше мемлекеттердің ұлттық құқық қорғау ұйымдарымен, 

қауымдастықтарымен ынтымақтастықты тұрақты жүзеге асырып келеді. БҰҰ, БҰҰ Адам 

Құқықтары жөніндегі Кеңесі [15], Адам құқықтары жөніндегі БҰҰ Жоғарғы Комиссары 

басқармасы [16], БҰҰ Даму бағдарламасы [17], Еуропадағы Қауіпсіздік және ынтымақтастық 

ұйымы [18], БҰҰ Балалар қоры [19], БҰҰ Тұрғын халық саласындағы қоры [20], 

Демократиялық институттар және адам құқықтары жөніндегі бюро [21], Еуропалық одақ [22], 

Penal Reform International [23], Ұлттық құқық қорғау мекемелерінің Азия-Тынық мұхит 

форумы [24], Ислам ынтымақтастық ұйым [25], Human Rights Watch, Amnesty International 

[26], Freedom House [27], Норвегиялық Хельсинки комитеті [28], Осло Бейбітшілік және адам 

құқықтары орталығы [29], Америка Құрама Штаты халықаралық және діни еркіндік жөніндегі 

комиссиясымен [30] жобалық серіктестік біршама күшейтілді. Қазақстан Біріккен Ұлттар 

Ұйымының шарттық органдарымен белсенді ынтымақтастыққа айтарлықтай қол жеткізген 

[31]. Бұл тұрғыда мемлекетіміз тарапынан біршама Ұлттық баяндамалар қорғалды: 

Азаптауларға және басқа да қатыгез, адамгершілікке жатпайтын немесе ар-намысты 

қорлайтын іс-әрекеттер мен жазалау түрлеріне қарсы конвенция бойынша үшінші баяндама, 

2014 ж; Бала құқықтары бойынша төртінші баяндама, 2015 ж; күштеп жоқ қылып жіберу 

бойынша бірінші баяндама және Азаматтық және саяси құқықтар туралы халықаралық пакт 

бойынша екінші баяндама, 2016 ж; Біріккен Ұлттар Ұйымының мүгедектер құқықтары 

жөніндегі комитетінде бірінші баяндама, 2017 ж; Біріккен Ұлттар Ұйымының Азаптауларға 

https://www.penalreform.org/
https://www.ohchr.org/EN/countries/ENACARegion/Pages/KZIndex.aspx
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және басқа да қатыгез, адамгершілікке жатпайтын немесе ар-намысты қорлайтын іс-әрекеттер 

мен жазалау түрлеріне қарсы конвенция бойынша төртінші баяндама және Әйелдерге қатысты 

кемсітушілікті жою жөніндегі комитетке бесінші баяндама, 2018 ж; Экономикалық, 

әлеуметтік және мәдени құқықтар туралы халықаралық пакт бойынша екінші баяндама және 

Нәсілдік кемсітушіліктің барлық нысандарын жою туралы конвенция бойынша сегізінші-

тоғызыншы баяндама, 2019 ж. Біріккен Ұлттар Ұйымына 2009 жылы жіберілген ашық шақыру 

шеңберінде Қазақстанға 15-тен астам арнайы рәсімдер жасалды: діни немесе сенім 

бостандығы бойынша, 2014 ж; құлдықтың қазіргі заманғы нысандары туралы мәселе 

бойынша, 2014 ж; адам құқықтары үшін қауіпті заттар мен қалдықтарды экологиялық 

негізделген реттеу және жою салдары туралы мәселе бойынша, 2015 ж; бейбіт жиналыстар 

бостандығына құқық туралы мәселе бойынша, 2015 ж; мүгедектер құқықтары бойынша, 2017 

ж; терроризмге қарсы күрес жағдайында адам құқықтарын көтермелеу және қорғау мәселелері 

бойынша, 2019 ж. және т.б. 

Қазақстан Республикасы азаптауларға және зорлық-зомбылыққа, әсіресе, әйелдер мен 

балаларға қарсы мүлдем төзбеушілік саясатын берік ұстанады. Нәтижесінде осы санаттағы 

қылмыстар үшін жазаны қатаңдату, олардың алдын алу және профилактикасы бойынша 

заңнамалық түзетулер қабылдануда. Осы тұрғыда азаптауларға қарсы, ұлттық алдын алу тетігі 

конвенциясына II факультативтік хаттама бойынша міндеттемелерді орындай отырып, 

Парламент Адам құқықтары жөніндегі уәкіл мандаты мен азаматтық секторды біршама 

кеңейтті.  

2017 жылғы 10 наурыздағы Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер 

мен толықтырулар енгізу туралы Қазақстан Республикасының Заңы негізінде мемлекет 

басшысының бастамасы бойынша Адам құқықтары жөніндегі уәкілді сайлау жөніндегі 

өкілеттік Парламент Сенатына берілді [5]. Бүгінгі таңда азаматтардың және Үкіметтік емес 

ұйымдардың адам құқықтарын бұзу туралы хабарламалары бойынша талдау функцияларын 

күшейту, қолданыстағы заңдарды мониторингтеу мақсатында Адам құқықтары жөніндегі 

уәкіл жанынан үкіметтік емес сектордың өкілдері мен ғалымдардан сараптамалық кеңес 

құрылып жұмыс істеуде. Адам құқықтары жөніндегі уәкілдің бастамасы бойынша және БҰҰ 

Даму бағдарламасы, Адам құқықтары жөніндегі БҰҰ Жоғарғы Кеңес басқармасы, Еуропалық 

одақ өкілдігінің қолдауымен Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан, Түркіменстан және 

Өзбекстан Омбудсмендерінің өзара іс-қимыл алаңы құрылды. Қазіргі уақытта Бала құқықтары 

жөніндегі уәкіл Президентке және Үкіметке осы институтты нығайту жөнінде ұсыныстар 

енгізді. Адам құқықтары жөніндегі уәкіл және Бала құқықтары жөніндегі уәкіл мандатын 

Париж қағидаттарына сәйкестендіру бойынша жұмыстар өз жалғасын табуда. 

Бүгінгі таңда Конституциямызда белгіленген адам құқығы мен бостандығы, саяси және 

әлеуметтік-экономикалық құрылым принциптері әлемдік стандарттарға сай қуатты 

мемлекеттің тұғырын айқындауда. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Ата 

Заңымыздың әлеуетіне тоқтала келе, жалпыға ортақ демократиялық қағидаттарды нығайта 

түсу, адамдардың және азаматтардың құқығы мен бостандығына кепілдікті күшейту еліміздің 

алдында тұрған басты міндет екендігіне баса назар аударып отыр. Қазақстан Республикасы 

үшін - адам құқықтары жөніндегі конституциялық принциптерді халықаралық стандарттарға 

сәйкестендіруде өткенді ескере отырып, бүгінгі мүмкіндікті толық пайдаланып, болашақты 

бағдарлай отырып  әлемдік тәжірибе алмасуды үздіксіз жетілдіріп отыруы құқық үстемдігінің 

кепілі болмақ. 

 
Қолданылған қайнар көздер: 

[1] «Қазақстан-2050» Стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты Қазақстан 

Республикасының Президенті - Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың Қазақстан халқына Жолдауы, Астана қ., 2012 жылғы 

14 желтоқсан. http://adilet.zan.kz/kaz/docs/K1200002050 

[2] Инфрақұрылымды дамытудың 2015 – 2019 жылдарға арналған «Нұрлы жол» мемлекеттік 

бағдарламасын бекіту туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2018 жылғы 30 шілдедегі № 470 қаулысы. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/P1800000470#z9 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/K1200002050
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/P1800000470#z9


111 

 

[3] Қазақстан Республикасы Президентінің 2018 жылғы 15 ақпандағы № 636 Жарлығымен бекітілген 

«Қазақстан Республикасының 2025 жылға дейінгі Стратегиялық даму жоспары» 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U1800000636 

[4] Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2017 жылғы 12 желтоқсандағы № 827 қаулысымен бекітілген 

«Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасы http://adilet.zan.kz/kaz/docs/P1700000827 

[5] Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы 

Қазақстан Республикасының Заңы 2017 жылғы 10 наурыздағы № 51-VІ ҚРЗ. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1700000051#3 

[6] Сындарлы қоғамдық диалог - Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі Мемлекет 

Басшысының 2019 жылғы 2 қыркүйектегі Қазақстан халқына Жолдауы. http://adilet.zan.kz/kaz/docs/K1900002019 

[7] Қазақстан Республикасының кейбір конституциялық заңдарына өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы Қазақстан Республикасының Конституциялық заңы 2018 жылғы 29 маусымдағы № 162-VI ҚРЗ. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1800000162#z4 

[8] Doing business-2018: бизнес по-казахски 

https://russian.doingbusiness.org/ru/data/exploreeconomies/kazakhstan 

[9] «Жусан» арнайы операциясының тәжірибесі. https://www.gov.kz/memleket/entities/antiterrosticheskiy-

centr/press/news/details/opyt-specoperacii-zhusan?lang=kk 

[10] Қазақстан Республикасы Президентінің жанындағы Ұлттық қоғамдық сенім кеңесін құру туралы 

Қазақстан Республикасы Президентінің 2019 жылғы 12 маусымдағы № 3 Жарлығы. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U190000003U 

[11] Мүгедектердің құқықтары туралы конвенцияны ратификациялау туралы Қазақстан 

Республикасының Заңы 2015 жылғы 20 ақпандағы № 288-V ҚРЗ. http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1500000288#z121 

[12] Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы 

Қазақстан Республикасының Заңы 2017 жылғы 10 наурыздағы № 51-VІ ҚРЗ. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1700000051#z3 

[13] Қазақстан Республикасы Президентiнiң жанындағы Адам құқықтары жөнiндегi комиссия туралы 

Қазақстан Республикасы Президентінің 2003 жылғы 19 наурыздағы N 1042 Жарлығы. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U030001042_#z19 

[14] Қазақстан Республикасы Президентiнiң жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық 

саясат жөнiндегi ұлттық комиссия туралы Қазақстан Республикасы Президентінің 2006 жылғы 1 ақпандағы N 56 

Жарлығы. http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U060000056_#z0 

[15] United Nations Human Rights Council 

https://en.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Human_Rights_Council 

[16] Office of the United Nations High Commissioner for Human Rights 

https://en.wikipedia.org/wiki/Office_of_the_United_Nations_High_Commissioner_for_Human_Rights 

[17] United Nations Development Programme 

https://en.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Development_Programme 

[18] Organization for Security and Co-operation in Europe (OSCE) 

https://en.wikipedia.org/wiki/Organization_for_Security_and_Co-

operation_in_Europe#:~:text=The%20Organization%20for%20Security%20and,the%20press%2C%20and%20fair%20

elections. 

[19] United Nations Children's Fund UNICEF https://en.wikipedia.org/wiki/UNICEF 

[20] United Nations Population Fund (UNFPA) https://en.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Population_Fund 

[21] Office for Democratic Institutions and Human Rights (ODIHR) https://www.osce.org/odihr 

[22] European Union (EU) https://en.wikipedia.org/wiki/European_Union 

[23] Penal Reform International https://www.penalreform.org/ 

[24] Asia Pacific Forum of NHRIs (APF) https://www.forum-asia.org/?issues=asia-pacific-forum-of-nhris-apf 

[25] Organisation of Islamic Cooperation (OIC) https://www.oic-oci.org/home/?lan=en 

[26] Human Rights Watch 

https://en.wikipedia.org/wiki/Human_Rights_Watch#Comparison_with_Amnesty_International 

[27] Freedom House https://ru.wikipedia.org/wiki/Freedom_House 

[28] Norwegian Helsinki Committee https://en.wikipedia.org/wiki/Norwegian_Helsinki_Committee 

[29] Oslo Center for Peace and Human Rights https://www.givemn.org/organization/Oslo-Center-For-Peace-

And-Human-Rights-Us-Foundation 

[30] United States Commission on International Religious Freedom (USCIRF) 

https://en.wikipedia.org/wiki/United_States_Commission_on_International_Religious_Freedom 

[31] Kazakhstan and UN Treaty Bodies 

https://www.ohchr.org/EN/countries/ENACARegion/Pages/KZIndex.aspx 

  

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U1800000636
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/P1700000827
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1700000051#3
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/K1900002019
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1800000162#z4
https://russian.doingbusiness.org/ru/data/exploreeconomies/kazakhstan
https://www.gov.kz/memleket/entities/antiterrosticheskiy-centr/press/news/details/opyt-specoperacii-zhusan?lang=kk
https://www.gov.kz/memleket/entities/antiterrosticheskiy-centr/press/news/details/opyt-specoperacii-zhusan?lang=kk
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U190000003U
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1500000288#z121
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1700000051#z3
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U030001042_#z19
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/U060000056_#z0
https://en.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Human_Rights_Council
https://en.wikipedia.org/wiki/Office_of_the_United_Nations_High_Commissioner_for_Human_Rights
https://en.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Development_Programme
https://en.wikipedia.org/wiki/Organization_for_Security_and_Co-operation_in_Europe#:~:text=The%20Organization%20for%20Security%20and,the%20press%2C%20and%20fair%20elections.
https://en.wikipedia.org/wiki/Organization_for_Security_and_Co-operation_in_Europe#:~:text=The%20Organization%20for%20Security%20and,the%20press%2C%20and%20fair%20elections.
https://en.wikipedia.org/wiki/Organization_for_Security_and_Co-operation_in_Europe#:~:text=The%20Organization%20for%20Security%20and,the%20press%2C%20and%20fair%20elections.
https://en.wikipedia.org/wiki/UNICEF
https://en.wikipedia.org/wiki/United_Nations_Population_Fund
https://www.osce.org/odihr
https://en.wikipedia.org/wiki/European_Union
https://www.penalreform.org/
https://www.forum-asia.org/?issues=asia-pacific-forum-of-nhris-apf
https://www.oic-oci.org/home/?lan=en
https://en.wikipedia.org/wiki/Human_Rights_Watch#Comparison_with_Amnesty_International
https://ru.wikipedia.org/wiki/Freedom_House
https://en.wikipedia.org/wiki/Norwegian_Helsinki_Committee
https://www.givemn.org/organization/Oslo-Center-For-Peace-And-Human-Rights-Us-Foundation
https://www.givemn.org/organization/Oslo-Center-For-Peace-And-Human-Rights-Us-Foundation
https://en.wikipedia.org/wiki/United_States_Commission_on_International_Religious_Freedom
https://www.ohchr.org/EN/countries/ENACARegion/Pages/KZIndex.aspx

	Страница 1

